
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 1.682.568,40       134.980,48                134.980,48                  136.313,61                -                            20/02/2017 02,13,16,20/02 e 22/03/2017

FEVEREIRO 1.800.552,92       141.881,77                141.881,77                  141.945,77                -                            20/03/2017 07,08,14 e 22/03 e 19/05/2017

MARÇO 1.981.509,69       156.649,57                156.649,57                  156.585,57                -                            20/04/2017 19 e 20/04 e 09/05/2017

ABRIL 2.423.130,67       194.203,20                194.203,20                  194.251,54                -                            19/05/2017 08,11,16 e 19/05 e 10/07/2017

MAIO 2.279.596,05       183.655,16                183.655,16                  183.655,16                -                            20/06/2017 14,19 e 20/06 e 10/07/2017

JUNHO 2.469.385,73       193.577,95                193.577,95                  193.577,95                3.730,14                    20/07/2017 28/06, 17,20 e 31 e 16/08/2017

JULHO 2.608.048,07       206.311,54                206.311,54                  206.311,54                -                            18/08/2017 03,17,18 e 20/08/2017

AGOSTO 2.585.353,94       204.968,93                204.968,93                  204.382,26                -                            20/09/2017 12, 15, 18 e 20/09/2017

SETEMBRO 2.581.821,39       204.842,59                204.842,59                  204.842,59                -                            20/10/2017 02, 04, 18 e 20/10/2017

OUTUBRO 2.610.140,90       203.734,95                203.734,95                  203.734,95                -                            20/11/2017 13,14,17 e 20/11/2017

NOVEMBRO 2.324.979,69       182.040,46                182.040,46                  182.395,13                85,33                         20/12/2017 01,18,19 e 20/12/2017

DEZEMBRO 2.168.033,39       172.656,12                172.656,12                  172.216,12                440,00                       19/01/2018 12, 18, 20 e 21/12/2017

13º SALÁRIO 880.256,55          79.044,06                  79.044,06                    79.017,40                  26,66                         20/12/2017 18, 20,26 e 27/12/2017

TOTAL 28.395.377,39     2.258.546,78             2.258.546,78               2.259.229,59             4.282,13                    

ANEXO III

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO III - A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ  - EXERCÍCIO DE 2017

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 
 RETIDA CONTABILIZADA

 DATA DO 
VENCIMENTO 
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Em R$

JANEIRO 1.682.568,40       369.859,29                362.577,04                  7.736,17                    360.670,25                561,81                       20/02/2017 02,13,16,20/02 e 22/03/2017

FEVEREIRO 1.800.552,92       393.378,43                383.811,40                  9.684,37                    383.904,61                34,10                         20/03/2017 07,08,1620 e 22/03/2017

MARÇO 1.981.509,69       433.292,59                421.256,29                  11.918,96                  421.504,85                -                            20/04/2017
30/03 19 e 20/04 e 09/05/ e 

04/102017

ABRIL 2.423.130,67       530.717,02                516.110,33                  14.606,69                  516.358,89                1.484,72                    19/05/2017 08,11,19/05 e 10/07/2017

MAIO 2.279.596,05       499.081,74                482.462,76                  16.618,98                  482.711,32                582,84                       20/06/2017 14,19 e 20/06 e 10/07/2017

JUNHO 2.469.385,73       540.623,91                522.579,25                  18.044,66                  522.796,74                10.375,52                  20/07/2017 28/06, 14,20 e 31/04 e16/08/2017

JULHO 2.608.048,07       571.202,09                557.938,30                  13.263,79                  558.155,79                -                            18/08/2017 03,10,16,17 e 18/09/2017

AGOSTO 2.585.353,94       565.976,29                556.253,78                  9.722,51                    555.404,60                -                            20/09/2017 12, 15, 18 e 20/09/2017

SETEMBRO 2.581.821,39       567.055,85                549.637,37                  17.418,48                  549.854,86                -                            20/10/2017 02, 04, 18 e 20/10/2017

OUTUBRO 2.610.140,90       571.597,71                554.096,58                  17.501,13                  554.314,07                -                            20/11/2017 13,14,17 e 20/11/2017

NOVEMBRO 2.324.979,69       508.561,38                492.090,70                  17.350,68                  492.308,19                -                            20/12/2017 01,18,19 e 20/12/2017

DEZEMBRO 2.168.033,39       474.275,82                454.199,56                  20.076,26                  454.354,91                -                            19/01/2018 12, 18, 20 e 21/12/2017

13º SALÁRIO 880.256,55          192.284,83                192.284,83                  -                            192.284,83                187,26                       20/12/2017 18, 20,26 e 27/12/2017

TOTAL 28.395.377,39     6.217.906,95             6.045.298,19               173.942,68                6.044.623,91             13.226,25                  

 VALOR  ENCARGOS 

ANEXO III - B

 PRINCIPAL 
 DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
 COMPETÊNCIA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

10/01/2017 50.698,26                  53.429.181,65           
10/01/2017 204.468,41                53.224.713,24           
10/02/2017 50.698,26                  53.174.014,98           
10/03/2017 50.698,26                  53.123.316,72           
23/03/2017 59.912,91                  53.063.403,81           
07/04/2017 60.512,03                  53.002.891,78           
10/04/2017 54.578,35                  52.948.313,43           
08/05/2017 60.985,35                  52.887.328,08           
10/05/2017 54.578,35                  52.832.749,73           
10/06/2017 54.578,35                  52.778.171,38           
10/07/2017 54.578,35                  52.723.593,03           
10/07/2017 109.156,70                52.614.436,33           
10/08/2017 54.578,35                  52.559.857,98           
10/08/2017 109.156,70                52.450.701,28           
08/09/2017 107.310,37                52.343.390,91           
10/10/2017 107.310,37                52.236.080,54           
10/11/2017 107.310,37                52.128.770,17           
18/12/2017 59.463,37                  52.069.306,80           
08/12/2017 107.310,37                51.961.996,43           

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

TOTAL 1.517.883,48                                                  

Índice de atualização legal (11):

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

Número total de parcelas:
 Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

Discriminação dos Pagamentos

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento n°      , de __/___/____ Origem da dívida:

Acréscimos legais (10): R$
Total confessado: R$

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Contribuições do ente (8): R$ Contribuições dos segurados (9): R$

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
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